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FERNSTUDIUM

VZ TZ I TZ II

DLBWIRITT01 Einführung in das wissenschaftliche Arbeiten für IT und Technik 5 Advanced Workbook

BBWL01-01
BBWL02-01

BWL I
BWL II

5 Modulklausur

DLBAGMNGL01 Naturwissenschaftliche Grundlagen für Landwirtschaft 5 Klausur

DLBAGMGPPA01 Grundlagen Pflanzenbau, Pflanzenschutz und Agrarökologie 5 Klausur

BSTA01-02 Statistik 5 Klausur

BWMA01-01 Wirtschaftsmathematik 5 Klausur

DLBKA01 Kollaboratives Arbeiten 5 Fachpräsentation

DLBAGMTTTG01 Tierhaltung, Tierernährung und Nutztierzüchtung - Grundlagen 5 Klausur

DLBAGMBPE01 Bodenkunde und Pflanzenernährung 5 Klausur

DLBAGMBAESCM01
Betriebswirtschaftslehre des Agrar-und Ernährungssektors und 
Supply Chain Management

5 Workbook

BBUB01-01
BBUB02-01

Buchführung und Bilanzierung I
Buchführung und Bilanzierung II

5 Modulklausur

DLBBWME01 Managerial Economics 5 Klausur

DLBIHK01 Interkulturelle und ethische Handlungskompetenzen 5 Fallstudie

DLBAGMAUP01 Agrar- und Umweltpolitik 5 Fallstudie

DLBAGMLVT01 Land- und Verfahrenstechnik 5 Klausur

DLBAGMPOEL01 Produktionsökonomie der Landwirtschaft 5 Klausur

BMAR01-01
BMAR02-01

Marketing I
Marketing II

5 Modulklausur

BKLR01-01
BKLR02-01

Kosten- und Leistungsrechnung I
Kosten- und Leistungsrechnung II

5 Modulklausur

DLBAGMPPLB01 Praxisprojekt I - Landwirtschaftlicher Betrieb 5 Praxisreflexion

DLBAGMPPLB02
Praxisprojekt II - Landwirtschaftlicher Betrieb oder vor- und 
nachgelagerte Industrie

5 Praxisreflexion

DLBAGMOLB01 Ökologischer Landbau 5 Klausur

DLBAGMALM01 Agrarmärkte und Landwirtschaftfliche Marktlehre 5 Fallstudie

DLBLOFUI01-01 Investition und Finanzierung 5 Klausur

DLBAGMSAVUR01 Seminar: Agrar-, Verwaltungs-, Umwelt- und EU-Recht 5 Seminararbeit

DLBAGMPFSF01 Precision Farming und Smart Farming 5 Hausarbeit

DLBAGMTTTV01 Tierhaltung, Tierernährung und Nutztierzüchtung - Vertiefung 5 Klausur

DLBAGMPPLB03
Praxisprojekt III - Landwirtschaftlicher Betrieb oder vor- und 
nachgelagerte Industrie

5 Praxisreflektion

DLBAGMPS01 Pflanzenschutz 5 Klausur

z.B. Management des Landbaus 10

z.B. Agribusiness 10

z.B. Tiermanagement 10

12
. BBAK01

BBAK02
Bachelorarbeit Architektur
Kolloquium

10
Bachelorarbeit
Kolloquium
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Weitere Informationen zu Deinem Studiengang findest Du im 
Modulhandbuch auf unserer Website.

☑

* Wahlpflichtmodule: Drei Module zur 
Auswahl, jedes Wahlpflichtfach kann 
nur einmal gewählt werden 

VZ: Vollzeit Modell, 36 Monate
TZ I: Teilzeit I Modell, 48 Monate
TZ II: Teilzeit II Modell, 72 Monate
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.
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WAHLPFLICHTMODUL A *

Praxisprojekt III - Landwirtschaftlicher Betrieb oder vor- und 
nachgelagerte Industrie
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Bachelorarbeit

Tierhaltung, Tierernährung und Nutztierzüchtung - Vertiefung

Pflanzenschutz

Wähle am Anfang Module, die Dich 
besonders interessieren oder die Du 
unmittelbar in Deinem Job nutzen 
kannst. Das motiviert und verschafft 
gleich zu Beginn Erfolge.
ACHTUNG:
Steht das Ergebnis der 
Anerkennungsprüfung noch aus, 
solltest Du keine Kurse wählen, 
welche Du zur Prüfung beantragt hast. 
Wird Kurs I angerechnet, schreibst Du 
nur noch eine Prüfung über Kurs II.

Land- und Verfahrenstechnik

Marketing

Kosten- und Leistungsrechnung

Ein Modul mit zwei Kursen besteht aus 
einer Einführung und einer Vertiefung. 
Ob du das Modul mit einer 
Modulprüfung statt zwei Klausuren 
erfolgreich abschließen kannst steht 
im Modulhandbuch.

☑

Precision Farming und Smart Farming

Investition und Finanzierung

Seminar: Agrar-, Verwaltungs-, Umwelt- und EU-Recht

Praxisprojekt II - Landwirtschaftlicher Betrieb oder vor- und 
nachgelagerte Industrie

Ökologischer Landbau

Agrarmärkte und Landwirtschaftfliche Marktlehre
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Außerdem kannst Du häufig gestellte Fragen und Antworten rund 
ums Fernstudium hier nachlesen.

Wahlpflichtmodul A: Wahlpflichtmodul B:

1 Diese Module können auch nach österreichischen Rechtsgrundlagen 
gewählt werden

Wahlpflichtmodul C:

Total
180 ECTS-Punkte

Management des Landbaus
Agribusiness
Ressourcenmanagement und Stoffstrombilanz
Tiermanagement
Nachwachsende Rohstoffe in der Agrarwirtschaft
Business-Controlling
Kommunikation und Beratung
Handelsbetriebswirtschaftslehre
Rechtsgrundslagen der Agrarwirtschaft
Fremdsprachen
Artificial Intelligence und Programmierung mit Python
Mastering Prompts
Karriere-Entwicklung
Studium Generale

Management des Landbaus
Agribusiness
Ressourcenmanagement und Stoffstrombilanz
Tiermanagement
Nachwachsende Rohstoffe in der Agrarwirtschaft

Management des Landbaus
Agribusiness
Ressourcenmanagement und Stoffstrombilanz
Tiermanagement
Nachwachsende Rohstoffe in der Agrarwirtschaft

Semester

WAHLPFLICHTMODUL B *

WAHLPFLICHTMODUL C *
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Managerial Economics

Agrar- und Umweltpolitik

Statistik

Wirtschaftsmathematik

Kollaboratives Arbeiten

Produktionsökonomie der Landwirtschaft

Tierhaltung, Tierernährung und Nutztierzüchtung - Grundlagen

Praxisprojekt I - Landwirtschaftlicher Betrieb
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8.

☑

Kursname

Du hast bereits eine genaue 
Vorstellung zu Deinem idealen 
Studienablaufplan? Super! 
Die IU bietet Dir die nötige Flexibilität 
sämtliche verfügbare Module aus 
allen Semestern frei nach Deinem 
Geschmack zu wählen.
Du kannst mehrere Module 
gleichzeitig bearbeiten oder auch 
einfach ein Modul nach dem anderen. 

Interkulturelle und ethische Handlungskompetenzen

Grundlagen Pflanzenbau, Pflanzenschutz und Agrarökologie

Bodenkunde und Pflanzenernährung

Betriebswirtschaftslehre des Agrar-und Ernährungssektors und Supply 
Chain Management

Kurscode

Buchführung und Bilanzierung1

Modul

Einführung in das wissenschaftliche Arbeiten für IT und Technik

Naturwissenschaftliche Grundlagen für Landwirtschaft 

Betriebswirtschaftslehre

PrüfungsformECTS-
Punkte

☑


